

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

### DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

**Diputatu Nagusiaren Kabinete eta Komunikazio Zuzendaritzaren 2833/2021 Ebazpena, uztailaren 6koa, agintzen duena Arabako Foru Aldundiaren sailek hainbat elkarte eta erakunderekin izenpetutako lankidetzaren hitzarmenen laburpenak argitaratzeko**

Diputatu Nagusiaren Saileko Idazkaritza Teknikoko eta Herritarrak Atenditzeko Zerbitzuari lankidetzaren hitzarmenen hainbat kopia bidali zaizkio, Arabako Foru Aldundiko sailek behar bezala sinatuta.

Kontuan hartu da horretarako zer xedatzen duten Sektore Publikoko Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 47. artikulua eta ondorengoak; Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoari buruzko abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauak 79. artikulua, eta Diputatuen Kontseiluaren maiatzaren 11ko 129/1993, urriaren 29ko 95/1996 eta maiatzaren 27ko 53/1997 foru dekretuak.

Aintzat izanda lehen aipatutako lege manua eta aplikatu beharrekoak, eta baliatuz Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoari buruzko abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauaren 102. artikulua eta Diputatuen Kontseiluaren urriaren 29ko 95/1996 Foru Dekretuaren hirugarren apartatuaren arabera dagozkidan eskumenak, hau

#### EBAZTEN DUT

Agintzea ALHAOn argitaratu daitezela lankidetzaren hitzarmen hauek:

#### **IZENPETZA EGUNA: 2021eko martxoaren 3a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Ana M. del Val Sancho, Arabako Foru Aldundiko Kultura eta Kirol Saileko diputatua.

Bestetik: Bingen Zupiria Gorostidi, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburua.

Hitzarmenaren xedea: Erraztea katalogazio eta kudeaketa museografikoko lanak normalizatea, bai eta informazio trukea ere, EMSIME aplikazioa batera erabiliz.

Indarraldia: Hitzarmen honek sinatzen den egunetik aurrera izango ditu ondorioak, eta lau urteko indarraldia izango du.

Luzapena: Dena dela, ezarritako epea amaitu aurretik, hitzarmenaren sinatzaileek adostasunez erabaki ahalko dute gehienez beste lau urtera arte luzatzea edo iraungitzea.

#### **IZENPETZA EGUNA: 2021eko maiatzaren 5a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: María Blanca de la Peña Bernal, Arabako Foru Aldundiko Bide Azpiegituren eta Mugikortasunaren Saileko diputatua.

Bestetik: Encina Castresana Astarloa, Aiarako Kuadrillako lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiko Bide Azpiegituretako eta Mugikortasuneko Sailaren eta Aiarako Kuadrillaren arteko lankidetzara arautzea, Laudioko Garbigunean pisatzeko baskula berri bat erosteko.

Finantzaketa: Bide Azpiegituren eta Mugikortasunaren Saila: 4.000 euro, BEZa barne.

Indarraldia: Arabako Foru Aldundiak ekarpen ekonomikoa egin arte.

#### **IZENPETZA EGUNA: 2021eko maiatzaren 18a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: José Ramón Molinuevo Laña, Amurrioko Udaleko alkatea.

Hitzarmenaren xedea: lankidetzara esparrua ezartzea Amurrioko Udalaren mendeko udal eskumeneko oinarrizko gizarte zerbitzuak emateko, udalerrri horretako biztanle guztiak artatzen baititu.

Finantzaketa: 185.280,00 euro.

Indarraldia: 2021eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da aurreikusten.

#### **IZENPETZA EGUNA: 2021eko maiatzaren 18a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Ander Añibarro Maestre, Laudioko Udaleko alkate-lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: lankidetzara esparrua ezartzea Laudioko Udalaren mendeko udal eskumeneko oinarrizko gizarte zerbitzuak emateko, udalerrri horretako biztanle guztiak artatzen baititu.

Finantzaketa: 224.660,00 euro.

Indarraldia: 2021eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da aurreikusten.

#### **IZENPETZA EGUNA: 2021eko maiatzaren 18a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Joseba Fernández Calleja, Guardia - Arabako Errioxako Kuadrillako lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: lankidetzara esparrua ezartzea Guardia - Arabako Errioxako Kuadrillaren mendeko udal eskumeneko oinarrizko gizarte zerbitzuak emateko, kuadrilla horren udalerrietako biztanle guztiak artatzen baititu.

Finantzaketa: 263.250,00 euro.

Indarraldia: 2021eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da aurreikusten.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko maiatzaren 18a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Rubén Ruiz de Eguino López de Guereñu, Arabako Lautadako Kuadrillako lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: lankidetzaren esparrua ezartzea Arabako Lautadako Kuadrillaren mendeko udal eskumeneko oinarrizko gizarte zerbitzuak emateko, kuadrilla horren udalerrietako biztanle guztiak artatzen baititu.

Finantzaketa: 236.030,00 euro.

Indarraldia: 2021eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da aurreikusten.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko maiatzaren 18a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Agustín Otsoa Eribeko Landa, Gorbeialdeko Kuadrillako lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: lankidetzaren esparrua ezartzea Gorbeialdeko Kuadrillaren mendeko udal eskumeneko oinarrizko gizarte zerbitzuak emateko, kuadrilla horren udalerrietako biztanle guztiak artatzen baititu.

Finantzaketa: 163.350,00 euro.

Indarraldia: 2021eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da aurreikusten.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko maiatzaren 18a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Miguel Ángel Montes, Iruña Okako Udaleko lehendakaria.

Eta bestetik: Eduardo Fernández de Pinedo, Kuartangoko Udaleko alkatea.

Hitzarmenaren xedea: lankidetzaren esparrua ezartzea Iruña Okako eta Kuartangoko udalen mendeko udal eskumeneko oinarrizko gizarte zerbitzuak emateko, udalerririk horietako biztanle guztiak artatzen baititu.

Finantzaketa: 60.620,00 euro.

Indarraldia: 2021eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da aurreikusten.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko maiatzaren 18a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Encina Castresana Astarloa, Aiarako Kuadrillako lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: lankidetzaren esparrua ezartzea Aiarako Kuadrillaren mendeko udal eskumeneko oinarrizko gizarte zerbitzuak emateko, Artziniegako eta Okondoko udalerrietako biztanle guztiak artatzen baititu.

Finantzaketa: 42.920,00 euro.

Indarraldia: 2021eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da aurreikusten.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko maiatzaren 18a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Jon Ander Añibarro Maestre, Laudioko Udaleko alkate-lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Laudioko Adingabeentzako Eguneko Zentroa finantzatzen laguntzea. Zentro horrek 12 plaza ditu guztira.

Finantzaketa: 93.710,00 euro.

Indarraldia: 2021eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da aurreikusten.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko maiatzaren 18a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Gentza Alamillo Udaeta jauna, Aiarako Udaleko alkate-lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: lankidetzaren esparrua ezartzea Aiarako Udalaren mendeko udal eskumeneko oinarrizko gizarte zerbitzuak emateko, Aiarako eta Okondoko udalerrietako biztanle guztiak artatzen baititu.

Finantzaketa: 52.480,00 euro.

Indarraldia: 2021eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da aurreikusten.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko maiatzaren 18a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Anartz Gorrotxategi Elorriaga, Arabako Mendialdeko Kuadrillako lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: lankidetzaren esparrua ezartzea Arabako Mendialdeko Kuadrillaren mendeko udal eskumeneko oinarritzko gizarte zerbitzuak emateko, kuadrilla horren udalerrietako biztanle guztiak artatzen baititu.

Finantzaketa: 70.000,00 euro.

Indarraldia: 2021eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da aurreikusten.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko maiatzaren 20a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Félix Angel Ortiz de Zárate Landa, Arabako Pentsiodun, Erretiratu eta Alargunen Las Cuatro Torres Elkarte Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Lankidetzaren aritzea adinekoen gizarte sustapeneko jarduerak garatzen; horien artean dira boluntarioritza programa eta kultur eta jolas jarduerak sustatzeko programa, eta bai ere elkartearen eskualdeko erakundeek gauzatzen dituztenak.

Finantzaketa: 72.640,21 euro.

Indarraldia: 2021eko abenduaren 31.

Luzapena: ez da aurreikusten.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko maiatzaren 20a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Isabel Pérez Pons de la Villa, Arabako Nuevo Futuro elkarte Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: mantentzea eta arautzea babesgabetasun egoera larrian dauden 12-18 urteko adingabeentzako egoitza harrerako zerbitzuak emateko lankidetzaren mekanismoak

Finantzaketa: 1.117.682,48 euro.

Indarraldia: 2021eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: luzapena adostu ahal izango da, gehienez ere 4 urterako.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko maiatzaren 26a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Pascal Gómez Pérez de Zuazagoitia, SEA Arabako Enpresarien Sindikatuko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Sailaren eta SEA Arabako Enpresarien Sindikatuaren arteko harremanak formalizatzea, entitate bakoitzari modu osagarrian dagozkion eta beren helburuak lortzera bideratuta dauden ekintzak optimizatzeko.

Aldeen ekarpenak eta konpromisoak: Arabako Foru Aldundiaren aldetik, SEA Arabako Enpresarien Sindikatuari 57.500 euroko dirulaguntza ematea, Arabako Foru Aldundiaren 2021eko ekitaldirako gastu aurrekontuaren kontura.

Indarraldia: sinatu ondorengo egunetik aurrera eta sinatzen den urteak dirauen bitartean.

Luzapena: ez da aurreikusten.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko maiatzaren 27a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Eduardo Aguinaco López de Suso, Arabako Foru Aldundiko Nekazaritza Saileko foru diputatua.

Bestetik: Mikel López de Armentia, Garlan Sozietate Kooperatiboko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Dirulaguntza ematea Garlan kooperatibari atxikitako ustiategi arabarrei aholkularitza eta orientazioa emateko lanak finantzatzeko.

Finantzaketa: 10.000,00 euro.

Indarraldia: hitzarmen hau sinatzen den egunetik 2021eko abenduaren 31ra arte egongo da indarrean.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko maiatzaren 31**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Eduardo Aguinaco López de Suso, Arabako Foru Aldundiko Nekazaritza Saileko foru diputatua.

Bestetik: Gorka Urtaran Agirre, Gasteizko Udaleko alkatea.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiko Nekazaritza Sailaren eta Gasteizko Udalaren artean lankidetzaren esparru bat ezartzea, landa bide sarea administratzeko izaera materiala, teknikoa edo zerbitzukoa duten jardura eta proiektuak egiteko, bai eta Gasteizko Udalean jardura planak eta Nekazaritza Sailak landa bideak direla-eta egoki jotzen dituen gaiak aztertzeke ere. Lankidetzaren esparru horretan azertu beharrekoak alde aurretik adostu beharko dira Gasteizko Udalean landa zonaren ardura duen sailarekin.

Indarraldia: Hitzarmen honek lau urteko iraupena izango du, sinatzen denetik hasita.

Luzapena: Dena dela, ezarritako epea amaitu aurretik, hitzarmenaren sinatzaileek adostasunez erabaki ahalko dute hitzarmena gehienez beste lau urtera arte luzatzea edo iraungitzea.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko ekainaren 1a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Consuelo Auzmendi Jiménez, Asparreneko Udaleko alkate-lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Araian dagoen etxebizitza komunitarioaren kudeaketan eta funtzionamenduan laguntzea. Etxebizitza horren helburu orokorra da egoitza arreta osoa ematea 1 mepokotasun graduko 12 adinekori eta, batez ere, "Arabako Ipar-ekialdeko" landa zonan bizi direnei.

Finantzaketa: 173.187,78 euro.

Indarraldia: 2021eko abenduaren 31.

Luzapena: ez da aurreikusten.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko ekainaren 1a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Emilio Sola Ballojera, Arabako Foru Aldundiko Gizarte Politiken Saileko foru diputatua eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko Administrazio Kontseiluko lehendakaria.

Bestetik: Lucio Castañeda Martínez de Treviño, Guardiako Udaleko alkate-lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Adinekoen etxebizitza komunitarioa kudeatzea eta haren mantentze lanak egitea. Etxebizitzak 14 egoitza plaza eta eguneko arretako 4 plaza ditu guztira.

Finantzaketa: 341.244,62 euro.

Indarraldia: 2021eko abenduaren 31ra arte.

Luzapena: ez da aurreikusten.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko ekainaren 2a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Gregorio Rojo García, Arabako Merkataritza eta Industria Ganbera Ofizialeko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiaren (Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saila) eta Arabako Merkataritza eta Industria Ganbera Ofizialaren lankidetzara arautuko duten baldintzak ezartzea, erakunde bakoitzari modu osagarrian dagozkion eta erakunde bakoitzaren xedeak lortzera bideratuta dauden jarduerak optimizatzeke.

Aldeen ekarpenak eta konpromisoak: Arabako Foru Aldundiaren aldetik, Arabako Merkataritza eta Industria Ganbera Ofizialari 49.450 euroko dirulaguntza ematea alerta goiztiarraren programarako, 15.550 eurokoa zerbitzu sektoreko txanda programarako eta 5.000 eurokoa Visual Sarietarako, Arabako Foru Aldundiaren 2021erako ekitaldirako gastuen aurrekontuaren kontura.

Indarraldia: Sinatu ondorengo egunetik aurrera eta sinatzen den urteak dirauen bitartean.

Luzapena: ez da aurreikusten.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko ekainaren 8a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Gregorio Rojo García, Arabako Merkataritza eta Industria Ganbera Ofizialeko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiaren (Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saila) eta Arabako Merkataritza eta Industria Ganbera Ofizialaren lankidetzara arautuko duten baldintzak ezartzea, erakunde bakoitzari modu osagarrian dagozkion eta erakunde bakoitzaren xedek lortzera bideratuta dauden jarduerak optimizatzeko.

Aldeen ekarpenak eta konpromisoak: Arabako Foru Aldundiaren aldetik, Arabako Merkataritza eta Industria Ganbera Ofizialari 17.250 euroko dirulaguntza ematea nazioarteko merkataritzako masterrera, eta 11.500 eurokoa Araba merkataritza eskolaren programarako, Arabako Foru Aldundiaren 2021erako ekitaldirako gastuen aurrekontuaren kontura.

Indarraldia: Sinatu ondorengo egunetik aurrera eta sinatzen den urteak dirauen bitartean.

Luzapena: ez da aurreikusten.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko ekainaren 10a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Eduardo Aguinaco López de Suso, Arabako Foru Aldundiko Nekazaritza Saileko foru diputatua, Arabako Foru Aldundiaren izenean eta ordezkartzan.

Bestetik: Raúl Rituerto Turrado, EHMEZAFE Euskal Herriko Mendiko Zaldi Arrazaren Federazioeko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Lankidetzara esparrua ezartzea Euskal Herriko Mendiko Zaldi Arrazaren Federazioaren eta Arabako Foru Aldundiko Nekazaritza Sailaren artean Euskal Herriko Mendiko Zaldi arrazaren hazitarako aleak testatzeko zentroaren gastuak finantzatzen laguntzeko.

Finantzaketa: 66.000,00 euro hiru urtekotan ordaintzeko, hain zuzen, 2021ean, 2022an eta 2023an; urteko 22.000,00 euro.

Indarraldia: Hitzarmen hau indarrean jarriko da sinatu ondorengo egunetik aurrera; hala ere, 2021eko urtarrilaren 1etik 2023ko abenduaren 31ra arte izango ditu ondorioak, eta 3 urteko iraupena izango du.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko ekainaren 15a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Ramiro González Vicente, Arabako diputatu nagusia.

Bestetik: Jesús María Llano Loizaga, Miñaogutxiko Administrazio Batzarreko lehendakaria

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiaren eta Miñaogutxiko Administrazio Batzarren arteko lankidetzara hitzarmena, "Miñaogutxin, A-3604 errepedea egokitzeko eta urbanizatzeko eraikitze proiektua" gauzatzeko.

Finantzaketa:

– Bide Azpiegituren eta Mugikortasunaren Saila: 196.838,24 euro, BEZa barne.

– Lurralde Oreka Saila: 566.377,53 euro, BEZa barne.

– Miñaogutxiko Administrazio Batzarra: 297.676,31 euro, BEZa barne.

Indarraldia: Gehienez ere, 4 urte.

Luzapena: Bi aldeek 4 urtera arte luzatzea edo iraungitzea adostu ahal izango dute.



**IZENPETZA EGUNA: 2021eko ekainaren 15a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Ramiro González Vicente, Arabako diputatu nagusia.

Bestetik: Miguel Ángel Bujanda Fernández, Moreda Arabako Udaleko alkate-lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Lankidetz hitzarmena Arabako Foru Aldundiaren eta Moreda Arabako Udalaren (Araba) artean, A-3226 errepidean Moredako (Araba) zeharbidea egokitzeko eta urbanizatzeko eraikuntza proiektua gauzatzeko.

Finantzaketa:

– Bide Azpiegituren eta Mugikortasunaren Saila: 256.804,53 euro, BEZa barne.

– Lurralde Oreka Saila: 434.046,41 euro, BEZa barne.

– Miñaogutxiko Administrazio Batzarra: 112.197,12 euro, BEZa barne.

Indarraldia: Gehenez ere, 4 urte.

Luzapena: Bi aldeek 4 urtera arte luzatzea edo iraungitzea adostu ahal izango dute.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko ekainaren 17a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Elisa Rueda Valenzuela, "Poetak maiatzean" Jaialdiaren zuzendaria, Hunkitu Arte elkartearen izenaean eta ordezkartzan.

Hitzarmenaren xedea: Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Sailaren eta Hunkitu Arte elkartearen arteko harremanak formalizatzea, entitate bakoitzari modu osagarrian dagozkion eta beren helburuak lortzera bideratuta dauden ekintzak optimizatzeko.

Aldeen ekarpenak eta konpromisoak: Arabako Foru Aldundiaren aldetik, Hunkitu Arte elkarteari 10.000 euroko dirulaguntza ematea Arabako Foru Aldundiaren 2021eko ekitaldirako gastu aurrekontuaren kontura.

Indarraldia: sinatu ondorengo egunetik aurrera eta sinatzen den urteak dirauen bitartean.

Luzapena: ez da aurreikusten.

**IZENPETZA EGUNA: 2021eko ekainaren 25a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua.

Bestetik: Juan Carlos Prieto Vielba, Ondare Historikoaren Santa María la Real Fundazioaren zuzendari nagusi gisa, eta José Luis Vélez, ahaldun gisa.

Hitzarmenaren xedea: Bi erakundeen arteko lankidetz oinarriak ezartzea, anezka proiektua ezartzeko Gasteizen (2 anezka) eta Laudion (anezka 1).

Aldeen ekarpenak eta konpromisoak: Enplegua eta ekintzailatza laguntzeko Arabako Foru Aldundiaren zerbitzuen barruan sartzea anezka, eta 115.000,00 euroko guztirako kostua izango duten 3 anezkak ezartzeko finantzaketa, Arabako Foru Aldundiaren 2021eko ekitaldirako gastu aurrekontuaren kontura.

Indarraldia: sinatzen denetik harik eta anezka bukatu, ebaluazioa egin eta azken txostenak entregatu arte.

Luzapena: ez da aurreikusten.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko uztailaren 6a

*Kabinete eta Komunikazio zuzendaria*  
*ELENA FERREIRA SEBASTIÁN*